

	Fertigproduktspezifikation	Artikel-Nr. 40120
	Sandwichgurken, 3.100ml Dose	

1. Verkehrsbezeichnung	Gurkenscheiben
-------------------------------	----------------

2. Produktbeschreibung	Gurkenscheiben in Längsschnitt in süß-saurem Aufguss, pasteurisiert
-------------------------------	---

3. Sensorik	Farbe/Aussehen:	Längsschnitt-Gurkenscheiben aus Einlegegurken, annähernd gleichmäßiges Schnittbild
	Schnitt:	Längsschnitt 9,5 - 11,5 cm, Dicke 3,5 - 4,0 mm, Ø 20 - 40 mm (Maschineneinstellung)
	Geruch:	frisch, säuerlich
	Geschmack:	nach Gurken, süß-sauer
	Textur:	bissfest

4. Zutaten	
4.1 Zutatenliste	Gurken, Branntweinessig, Zucker, Salz, natürliches Aroma, Farbstoff Riboflavin
4.2 allergenhaltige Zutaten	

5. Haltbarkeit	Mindesthaltbarkeit:	2 Jahre
	Restlaufzeit bei Anlieferung:	8 Monate
	Lagerbedingungen:	Umgebungstemperatur, trocken

6. Analytische Daten		Wert	Toleranz	Bemerkung	
6.1 Physikalische Daten	Füllmenge:	2900 g		deklariert	
	Abtropfgewicht:	1550 g			
6.2 Chemische Daten		Wert	Toleranz	Einheit	Methode § 64 LFGB
	Gesamtsäure: (berechnet als Essigsäure)	1,10	0,95 - 1,25	g/100ml	L 20.01/02-2
	Salz:	1,05	0,90 - 1,20	g/100ml	L 05.02-2
	pH-Wert:	< 4,2	typischer Wert		L 52.04-1
	Salzfreie Refraktion:	13,5	11,5 - 15 ,5	° Brix	berechnet

Seite: 1 / 3	Freigegeben von: am:	Scheuermann 15.05.2019	Versionsnummer: 40120-6-DE
-----------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------------

7. Mikrobiologische Daten	Das Produkt ist kommerziell steril.
----------------------------------	-------------------------------------

8. Nährwerte	Durchschnittliche Nährwerte bezogen auf Abtropfgewicht	pro 100 g	RM* pro 100 g	pro Portion (100g)	RM* pro Portion
	Energie:	240 kJ/57 kcal	3 %	240 kJ/57 kcal	3 %
	Fett:	0,1 g	< 1 %	0,1 g	< 1 %
	- davon gesättigte Fettsäuren:	< 0,1 g	< 1 %	< 0,1 g	< 1 %
	Kohlenhydrate:	12 g	5 %	12 g	5 %
	- davon Zucker:	11 g	12 %	11 g	12 %
	Ballaststoffe:	1,0 g		1,0 g	
	Eiweiß:	0,6 g	1 %	0,6 g	1 %
	Salz:	1,1 g	18 %	1,1 g	18 %
	*RM: Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8.400 kJ/ 2.000 kcal) Packung enthält 1550 g = ca. 15,5 Portionen				

9. Verpackungsdaten	Palettennorm:	CCG2
	Gebinde:	3100 ml Dose
	Stück pro Karton/Tray:	1
	Gewicht pro VKE:	3,353 kg
	VKE pro Palette:	245
	Lagen pro Palette:	7
	VKE pro Lage:	35
	Gewicht mit Palette:	845,769 kg
	Höhe mit Palette:	1403,0 mm
	VKE Maße LxBxH:	156,0 x 156,0 x 179,0 mm
	EAN VKE:	4012200401200
	EAN Konsumenteneinheit:	4012200401200

Das Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU und den ggf. einschlägigen Sonder-
vorschriften der Bundesrepublik Deutschland.

Seite: 2 / 3	Freigegeben von: am:	Scheuermann 15.05.2019	Versionsnummer:	40120-6-DE
-----------------	-------------------------	---------------------------	-----------------	------------

Wichtige Information:

Es liegt in der alleinigen Verantwortung des Kunden / Importeurs, die Konformität des Produktes mit den lebensmittelrechtlichen Vorschriften des Empfängerlandes zu überprüfen. Der Kunde / Importeur übernimmt daher selbst die Verpflichtung, die erforderlichen Einfuhr- und Verkehrsgenehmigungen einzuholen. Insoweit übernimmt Kühne keine Haftung.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Seite: 3 / 3	Freigegeben von: am:	Scheuermann 15.05.2019	Versionsnummer: 40120-6-DE
-----------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------------